
 

  
COMUNE DI SANT'ANGELO MUXARO

(Libero Consorzio Comunale di Agrigento)
 

IL SINDACO
  

COPIA DI ORDINANZA SINDACALE N. 23 DEL 13-08-2024
 

OGGETTO: MODIFICA VIABILITA' IN OCCASIONE DELLA TERZA ESIBIZIONE DINAMICA
REGIONALE DI CARRUZZUNA - 17 AGOSTO 2024

 
 
Considerato che in data 17 Agosto 2024 si svolgerà la manifestazione “3’ Esibizione dinamica dei
carruzzuna” inserita nel cartello estivo del Comune di Sant’Angelo Muxaro organizzata a cura dell’ASD
Muxaro Corse;
 
Ritenuto, per il buon andamento e la riuscita di tale manifestazione, nonché per la sicurezza di tutti i
partecipanti, di dover provvedere alla chiusura delle strade sotto indicate:
 

-          Via Libertà (deviando il traffico in uscita verso Via Carmelo).
-          Via Addolorata (divieto di accesso in Via Porta di Spagna)
-          Via Porta di Spagna tutta (fino alla Piazzetta Sant’Angelo Martire)

 
Visto il vigente Statuto Comunale;
 
Visti gli artt. 6 e 7 del vigente C.d.S., approvato con D.Lgs. 30 Aprile 1992, n.258 e ss.mm.ii.:
 

ORDINA
 

Per il giorno 17 AGOSTO 2024
La chiusura al traffico veicolare dalle ore 16:00 fino alla fine della manifestazione delle vie: Libertà,
Addolorata e Porta di Spagna.
 

DISPONE
 

1.       Che il Corpo di Polizia Municipale provveda a transennare in modo adeguato le aree su
indicate e disporre adeguata segnaletica.
2.       Che la vigilanza sull’osservazione delle disposizioni della presente Ordinanza ed
all’accertamento ed all’irrogazione delle sanzioni provvedano, per quanto di competenza, il
Corpo di Polizia Locale, l’Arma dei Carabinieri nonché ogni altro agenti od ufficiale di polizia a
ciò abilitato dalle disposizioni vigenti.
3.       Le seguenti forme di pubblicità, al fine di assicurare la massima diffusione e conoscenza
della presente ordinanza:
 

ORDINANZA SINDACALE N. 23 - COMUNE DI SANT'ANGELO MUXARO 1/2



-          Pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune di Sant’Angelo Muxaro;
-          Affissione nei luoghi di maggior afflusso di pubblico e nelle bacheche comunale del
territorio;
-          Pubblicazione sul sito internet del Comune di Sant’Angelo Muxaro;
-          Pubblicazione sui social media del Comune di Sant’Angelo Muxaro;

 
4.       La trasmissione della presente ordinanza al Comando Stazione dei Carabinieri di
Sant’Angelo Muxaro ed al Servizio di Polizia Locale.

 
AVVERTE

 
1.       Che in caso di mancata ottemperanza al presente provvedimento saranno applicate sanzioni
previste dalla legge.
2.       Che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso in via Amministrativa, a far data
dalla pubblicazione:
-          Ricorso giurisdizionale al TAR Sicilia entro gg. 60;
-          Ricorso straordinario al Presidente della Regione Siciliana entro gg.120

 
 

IL SINDACO
F.to DOTT. ANGELO TIRRITO

 
 

Copia di documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii. e norme collegate, il quale sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa. 

ORDINANZA SINDACALE N. 23 - COMUNE DI SANT'ANGELO MUXARO 2/2


